
 

 

Comune di Carpineti - P.zza Matilde di Canossa, 1- 42033 Carpineti (RE) 
Tel. 0522 615096 – Fax. 0522 718014  

C.F. 00445630353 pec: comune.carpineti@legalmail.it 

 

1 

 

  

COMUNE CARPINETI 
Provincia di Reggio Emilia 

   
 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 8 

DEL 14/05/2025 
 

SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICA PRESSO SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
TRICOLORE DI CARPINETI IN OCCASIONE DELLA 108 TAPPA DEL GIRO D'ITALIA IN 

DATA 22/05/2025. 
 

I L   S I N D A C O 
 

 
PREMESSO CHE giovedì 22 maggio 2025 è in programma lo svolgimento della corsa ciclistica internazionale per 
professionisti "108° Giro d'Italia", organizzata dalla RCS Sport S.p.A. che interesserà il territorio provinciale di Reggio 
Emilia , con passaggio programmato nel comune di Carpineti tra le ore 13:00 e le 16:00; 

 
CONSIDERATO CHE l'evento in oggetto, impegna ed occupa alcune strade del comune di Carpineti ed in particolare la 
strada provinciale SP.7, via F.Crispi e via Monteportola; 

 
ATTESO CHE alcuni plessi scolastici insistono lungo il percorso comunale della tappa e riscontrate le difficoltà a 
garantire i servizi di trasporto connessi all'entrata e all'uscita dalle scuole; 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito, per quanto sopra espresso, ed allo scopo di diminuire sensibilmente 
l’afflusso di autovetture sulle strade comunali e di assicurare la sicurezza degli alunni e dei loro genitori e dei cittadini 
tutti ai fini di dare la possibilità di assistere alla 22^ tappa del Giro d'Italia; 

 
VISTO l'art. 54, comma 3, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

ORDINA 

Per i motivi espressi in narrativa, la sospensione delle attività didattiche della scuola secondaria di I° Grado “Tricolore” di 
Carpineti, per il giorno 22 maggio 2025 dalle ore 11:00 e sino a conclusione del passaggio della carovana ciclistica; 

DISPONE 
 

- Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Carpineti; 

- Di notificare la presente ordinanza per le rispettive competenze: 
 

▪ AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI – CARPINETI 
▪ AL COMANDO POLIZIA STRADALE - SEDE 
▪ AL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE - SEDE 



 

 

Comune di Carpineti - P.zza Matilde di Canossa, 1- 42033 Carpineti (RE) 
Tel. 0522 615096 – Fax. 0522 718014  

C.F. 00445630353 pec: comune.carpineti@legalmail.it 

 

2 

▪ ALLA CROCE ROSSA ITALIANA - CARPINETI 
▪ AL CORPO FORESTALE DELLO STATO – CARPINETI 
▪ ALL’UFFICIO TECNICO – SEDE 
▪ ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO CARPINETI - CASINA 

 
Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Emilia Romagna 
– Sezione di Parma entro 60 giorni dalla data di notifica, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro gg. 120 dalla data di notifica. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
) 

Il Sindaco 
Giuseppe Ruggi 

(documento firmato digitalmente) 


		2025-05-14T11:17:31+0200
	GIUSEPPE RUGGI




